ПРОТОКОЛ № 3

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

Администрации города Судака

13.07.2015                                                                                                                         г. Судак

Список присутствующих:

Председатель комиссии Бобоустоева А.А. – руководитель аппарата Администрации

города Судака

Заместитель председателя Аблялимов Э.С. –заместитель главы администрации города

Судака

Секретарь комиссии Атрашкевич В.А. – главный специалист отдела по вопросам

муниципальной службы администрации города Судака

Члены комиссии:

Пантон Т.В. – начальник отдела по вопросам муниципальной службы администрации

города Судака

Воскресенских В.Н. -  председатель Общественной палаты города Судака Республики

Крым

Дюбин И.Н. – член общественной палаты города Судака Республики Крым

Приглашенные на заседание комиссии:

Муниципальный служащий администрации города Судака

Муниципальный служащий администрации города Судака

Муниципальный служащий администрации города Судака

Помощник Прокурора города судака юрист 3 класса – Королева В.Г.

Отсутствовали:

 Член комиссии Ротанов Г. Н. – доктор экономических наук, доцент кафедры

государственного и регионального управления Таврической академии Крымского

Федерального университета им. В. И. Вернадского.

 Член комиссии Сильчук М. Ю. - начальник отдела правового обеспечения

администрации города Судака.

 Муниципальный служащий администрации города Судака.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии,

составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности

муниципальной службы в администрации города Судака, составляет 2 человека.

Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии)

имеется.

Повестка дня:

1. О рассмотрении вопроса  предоставления неполных сведений в справках о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013, 2014 года

муниципальным служащим администрации города Судака.

2. О рассмотрении вопроса  предоставления неполных сведений в справках о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013, 2014 года

муниципальным служащим администрации города Судака.

3. О рассмотрении вопроса  предоставления неполных сведений в справках о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013, 2014 года

муниципальным служащим администрации города Судака.

Основание:

I.   Представление Прокуратуры города Судака об устранении нарушений

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»

от 30.06.2015г. № 15-2015, в отношении муниципального служащего

администрации города Судака.

II. Представление Прокуратуры города Судака об устранении нарушений

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»

от 30.06.2015г. № 15-2015, в отношении муниципального служащего

администрации города Судака.

III. Представление Прокуратуры города Судака об устранении нарушений

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273 «О противодействии коррупции»

от 30.06.2015г. № 15-2015, в отношении муниципального служащего

администрации города Судака.

1. Слушали: Председателя комиссии Бобоустоеву А.А:

О регламенте работы комиссии

Об определении способа голосования (тайное либо открытое) на заседании

комиссии

Решили: установить способ голосования на заседании комиссии – открытое голосование

Результаты голосования: «за» -6 чел., «против»- 0 чел. «воздержались»- 0 чел.

 По первому вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации города Судака

поступило представление Прокуратуры города Судака «об устранении нарушений

закона», в котором указывается о предоставлении неполных сведений в справках о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013,

2014 года муниципальным служащим администрации города Судака, который не

отобразила автомобиль марки ВАЗ 21063 принадлежащий ему с 09.04.2004 года  в графе

3.2 «Транспортные средства» в справках о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера.

Слушали: пояснения муниципального служащего

 Муниципальный служащий администрации города Судака пояснил, что при

предоставлении справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2013, 2014 года не был отображен автомобиль марки ВАЗ

21063, в связи с тем, что данный автомобиль в 2011 году был передан им по генеральной

доверенности гр. *********, который обязался переоформить автомобиль на свое имя.

Однако данный гражданин не выполнил свои обязательства по переоформлению

автомобиля, а перепродал его третьему лицу, при этом меня не уведомив. До настоящего

времени о факте не переоформления гр. ********* автомобиля он не знал, в связи с чем и

не указал его в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера за 2013 и 2014 года в разделе 3.2 «транспортные средства».

Заявление гр.*********:

Я, *********, действительно в 2011 году получил от муниципального служащего по

генеральной доверенности автомобиль марки ВАЗ 21063 1983 года выпуска. Уверил

муниципального служащего, что переоформлю данный автомобиль на свое имя, однако,

мне по семейным обстоятельствам пришлось передать данный автомобиль 3- му лицу. О

чем я не сообщил муниципальному служащему. В настоящее время я в телефонном

режиме сообщил 3- му лицу, чтобы он переоформил данный автомобиль на свое имя.

Решили:

1. Установить, что  сведения  о  доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного  характера, представленные

муниципальным служащим, являются  неполными.

2. Рекомендовать Главе администрации города Судака Серову В.Н.

применить к муниципальному служащему администрации города Судака –

дисциплинарное взыскание в виде замечания.

3. Рекомендовать муниципальному служащему привести справку о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за

2013, 2014 года (раздел «Транспортные средства») в соответствие с

требованиями законодательства.;

Результаты голосования: «за» -4 чел., «против»- 0 чел. «воздержались»- 2 чел.

По второму вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации города Судака

поступило представление Прокуратуры города Судака «об устранении нарушений

закона», в котором указывается о предоставлении неполных сведений в справках о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013,

2014 года муниципальным служащим администрации города Судака, который не

отобразил автомобиль марки ВАЗ 2109 принадлежащий ему с 21.05.2005 года  в графе 3.2

«Транспортные средства» в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера. В связи с тем, что муниципальный служащий  администрации

города Судака  на заседании комиссии отсутствует и заявления о рассмотрении данного

вопроса без его участия не поступало, заседание комиссии для рассмотрения

вышеуказанного вопроса будет перенесено.

Результаты голосования: «за» -6 чел., «против»- 0 чел. «воздержались»- 0 чел.

По третьему вопросу слушали секретаря комиссии Атрашкевича В.А.

В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта интересов  администрации города Судака

поступило представление Прокуратуры города Судака «об устранении нарушений

закона», в котором указывается о предоставлении неполных сведений в справках о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2013,

2014 года муниципальный служащий администрации города Судака, который не

отобразил автомобиль марки OPEL VECTRA принадлежащий ему, в графе 3.2

«Транспортные средства» в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера.

Слушали: пояснения муниципального служащего:

Муниципальный служащий администрации города Судака пояснил, что в 2013 году

в феврале месяце по генеральной доверенности был передан автомобиль марки OPEL

VECTRA с номерным знаком АК 7525 ВК гражданину Украины. Данный гражданин

обязался переоформить автомобиль на себя, о чем он сообщил в устной форме по

телефонной связи. Автомобиль был снят с учета за пределами Республики Крым, согласно

Украинскому Законодательству. Почему он числится за муниципальным служащим в базе

Крымского МРЭО – он не знает и знать об этом не мог, так как технический паспорт

находится у нового владельца автомобиля. При заполнении справки о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальный служащий

был уверен, что автомобиль марки OPEL VECTRA снят с регистрации.

Решили:

1. Установить, что  сведения,  представленные  муниципальным служащим о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, являются неполными.

2. Рекомендовать Главе администрации города Судака Серову В.Н.

применить муниципальному служащему администрации города Судака –

дисциплинарное взыскание в виде замечания.

3. Рекомендовать муниципальному служащему привести справку о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за

2013, 2014 года (раздел «Транспортные средства») в соответствие с

требованиями законодательства.

Результаты голосования: «за» -4 чел., «против»- 0 чел. «воздержались»- 2 чел.

Решение принято большинством голосов.